Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/02/2025

Moção de Aplausos Nº: 184/2025

Ementa: Proponho aos ilustres pares desta Casa MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Márcio Lima de

Paula, prefeito de Jaguaraçu, pelo trabalho exemplar e pela destacada capacidade de gestão

demonstrada tanto em sua cidade quanto em Ipatinga durante o período crítico de fortes chuvas e

inundações.

Entrada na Câmara: 20/02/2025

Autoria:

Hermínio Bernardo da Silva

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 184/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº____/ 2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa MOÇÃO DE APLAUSOS ao
Sr. Márcio Lima de Paula,  prefeito de Jaguaraçu, pelo trabalho exemplar e  pela destacada
capacidade de gestão demonstrada tanto em sua cidade quanto em Ipatinga durante o período
crítico de fortes chuvas e inundações.

Requeiro  o  envio  de  cópia  da  presente  Moção  ao  homenageado,
solicitando ainda a divulgação da proposição no sítio eletrônico da Câmara Municipal.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 19 de fevereiro de 2025.

 HERMÍNIO BERNARDO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Esta homenagem é mais do que justa, pois o Sr. Márcio Lima de Paula tem se destacado como um gestor
competente  e  comprometido,  atuando  com  agilidade  e  eficiência  durante  o  período  de  calamidade
enfrentado pela região.  Sua presença  e  trabalho em Ipatinga e  Jaguaraçu evidenciam seu espírito de
liderança e solidariedade, fundamentais para superar os desafios impostos pelas chuvas e inundações.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 184/2025.
Arquivo: 202514767-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 fev 2025 às 15:38
Identificador: 757ad7a6e0a447809d9e02044a1973092125fb84592baf93a

Página de assinaturas

Herminio S
Herminio Silva Secretaria Geral
002.521.896-47 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 fev 2025
15:22:50

Herminio Bernardo Da Silva criou este documento. ( Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
002.521.896-47 )

20 fev 2025
15:22:55

Herminio Bernardo Da Silva (Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 002.521.896-47) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 fev 2025
15:38:17

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 32a5d13f4f224fa1c43010a9533d188aa5c1adbeb17116308f169af41893b955

https://valida.ae/757ad7a6e0a447809d9e02044a1973092125fb84592baf93a

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 184/2025.
Arquivo: 202514767-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3